[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO Nº 120/2023
                                       Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, providências necessárias no sentido de ser feito conserto ou substituição da lixeira destinada ao recolhimento de lixo domiciliar, no Distrito de Oásis neste município, nas proximidades dos estabelecimentos comerciais.

  Tal medida é necessária, tendo em vista que residem várias famílias no referido Distrito, sendo que a lixeira existente se encontra danificada e causando transtornos nas residências próximas, pois o lixo fica muitas vezes depositado no solo causando transtornos aos moradores e ao meio ambiente.
Sala das Sessões, “Delson Leandro da Silva”, 22 de setembro de 2023.

Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora
[image: image1.png]